Chori disciplina penes succentorem est, cui praebenda 
et. fructum proventus sunt assignata, est et phonascus sive 
cantus magíster titulo perpetuo insignitus qui et aliis can­
toribus magistris grammaticae et ceremoniarum, diaconis 
adituentibus, organi magistro et pluribus aliis labor ex 
fructibus cujusdam praebendae, multis ab in annis suppresse 
autoritatae apostolicae compensátur. · 

' 

CASTELLONENSE DE CvLTVRA 183 

Quatuor praeterea officiis perpetuis ecclessia illustratur, 
archipresbiteri, opperarii, scolasticae et infirmarii, qui, olim 
decimarum fructus recipere consueverunt; in nova tamen 
supradictae ecclessiae constitutione bis omnibus mensae 
capitulari et distributionibus quotidianis mediatim asignatis, 
singuli qui praedicta officia obtinent, habentes stallum in 
choro quinquaginta libras monetae huius partís quotannis 
percipiunt. Sunt praeterea septuaginta duo beneficia a fun­
datione simplicia et de iure patronatus laicorum fere omnia, 
qui autem illa optinent et choro, iam praesbiteri et sachris 
min isteria et fidelium devotione impendunt. 

Quinque virorum monasteria hanc urbem illustriorem 
efficiunt, primum cartusianorum sub titulo Vallis Christi, 
secundum Sancti Hieronimi ordinis Expectationi partus 
deiparae Virginis dicatum, tertium Sancti Francisci de 
observantia divo Blacio, quartum capucinorum divo Fran­
cisco, q uintum Sancti Dominici monachorum divo Paulo 
doctoris gentium consecratum est ; sextum deinde virginum 
ad veterem archam divi Augustini regulam meis sumptibus 
erectum, sub divi Martini honorificentia consecratum, eddi­
tibus ad victum monialium necessariis per me etiam attri­
butis meoque virgines non quas generis claritas sed morum 
integritas commendat, Christo domino piures viginti con-

• secrav1. 
Oppidis quinquaginta diocessis tota complectitur sin­

gulis oppidis singuli parochia iuxta sancti concilii Triden­
tini statuta asignatur ; in aliquibus sunt e tia m alii praes­
biteri, qui et sacramentorum administracioni et divinis 
officiis celebrandis parrochis sunt adiumento, in aliis autem 
fere omnibus benefficia ut instituerentur curavi. Sunt 
praeter praedicta fratruum monasteria alía per dioecim dis­
persa, duo scilicet in oppidi de Xerica, alterum divi Augus­
tini, alterum vero divi Francisci capucinorum, in oppido 
de Viver est coenobium fratrum minorum divi Francisci 
de Paula, in oppido de Caudiel monasterium Sancti Augus­
tini excalciatorum, in oppído de Montant coenobium 

• 

• 
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beatae Mariae servorum, in oppido de Castielfabib et de 
Chelva duo monasteria Sancti Francisci de observancia, 
in territorio de Arguinas1 ultimum virginis Mariae de 
Mercede redemptionis captivorum. Quinque tamen monaste­
ria tam existís quam ex supradictis meo tempore constituta 
sunt .. In his autem fundandis summa et qua potui oppe niti 
curavi; ut vel sic meo muneri satisfacerem et operosius 
animarum saluti consulterem. Nec in minoribus Sanctitas 
Vestra dignetur poner.e, quod duodecim confraternitatis 
sanctissimi sachramenti vulgo Minervae, quatuor Virginis 
Mariae Rosarii, duas nominis Jesu erigendas studuerim 
cum ex eo et frequentia sacramentorum et christiani populi 
morum compossicio resultet. Civitatis et totius dioecessis 
populorum incolae satis docibibiles et religiosis moribus 
praediti sanam doctrinam sustinentes boni odoris Christi 
et sunt et specimen praese ferunt, quos orones et eorum 
parrochias singulis trienniis ego met et si in aetatis septua­
ginta annorum constitutus visitare non desino, quater 
totam dioecessim visitavi presens, populos edocui, si quid 
pravum animadverti instaurare, clericos sui officii admonere, 
confirmationis poenitentiae et eucharistie per me ipsum 
ministrare ecclessiarum bona si quae colapsa reperi per 
idoneos ministros integrare curavi. In quibus et si non 
vigilantissimi pastoris officium saltim aemulatus in domino 
subditorum commoda desiderantis implevi. In quo visi­
tationis munere adimplendo semper quasdam quasi sino­
dos videlicet in oppido de Chelva convenire jussis paro-